
        
 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA ENTIDADES LOCALES DE LA 

PROVINCIA DE BURGOS CON POBLACIÓN INFERIOR A 20.000 HABITANTES CON DESTINO A LA EJECUCIÓN 

DE ACTUACIONES DE SOSTENIBILIDAD ENERGÉTICA PARA EL AÑO 2025 

RESOLUCIÓN INICIAL DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

De conformidad con el informe técnico de propuesta de resolución emitido por el equipo técnico de 

SODEBUR, en relación a la convocatoria pública para la concesión de subvenciones para entidades locales de 

la provincia de Burgos con población inferior a 20.000 habitantes con destino a la ejecución de actuaciones 

de sostenibilidad energética para el año 2025, esta Presidencia en ejercicio de las facultades que la competen 

a tenor de lo dispuesto en la base 13.3 de dicha convocatoria, RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir de las 115 solicitudes presentadas a la convocatoria pública para la concesión de 

subvenciones para entidades locales de la provincia de Burgos con población inferior a 20.000 habitantes con 

destino a la ejecución de actuaciones de sostenibilidad energética 2025, las solicitudes que se relacionan en 

las siguientes tablas por cumplir con todos los requisitos exigidos y ordenadas atendiendo a la puntuación 

obtenida y los criterios de desempate previstos en las bases: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
57

03
27

02
24

43
10

74
75

0 
 



        
 

 PROGRAMA 1 – Sustitución de alumbrado público a tecnología LED 

Nº expediente 
solicitud 

ENTIDAD 
LOCAL 

CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 T

ÉC
N

IC
A

 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 E

N
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 d
em

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 T
O

TA
L 

2025/00038055D REINOSO P0932000C 70% 12.262,83 € 8.583,98 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

2025/00036778C 
LOS BARRIOS 
DE BUREBA P0904400I 

70% 25.544,31 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

2025/00036779K 
TERRAZOS DE 

BUREBA P0900143I 
70% 11.855,58 € 8.298,91 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

2025/00037917D 
PINEDA DE LA 

SIERRA 
P0927400B  70% 6.482,25 € 4.537,58 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

2025/00037571P AGES P0900078G 70% 7.396,62 € 5.177,63 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

2025/00037787V 
AGUILAR DE 

BUREBA P0900700F 
70% 23.001,16 € 16.000,00 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

2025/00038056X 
J. V. DE LA 
PARTE DE 
BUREBA 

P0900697D 70% 7.634,98 € 5.344,49 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

2025/00036765F VILLAFUERTES P0900356G 70% 26.345,73 € 16.000,00 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

2025/00036986K 
SANTA MARIA 

DEL 
MERCADILLO 

P0936300C 60% 26.380,12 € 14.000,00 € 4,0 2,0 2,0 1,0 9,000 

2025/00037081R 
REVILLA 

VALLEJERA P0932700H 
60% 8.078,44 € 4.847,06 € 4,0 2,0 2,0 1,0 9,000 

2025/00034933S VILLALDEMIRO P0945500G 70% 17.854,64 € 12.498,25 € 4,0 3,0 1,0 0,0 8,000 

2025/00038219N 
SARGENTES DE 

LA LORA P0937300B 
60% 15.816,15 € 9.489,69 € 4,0 2,0 2,0 0,0 8,000 

2025/00034930N 
VALLE DE 

VALDELUCIO P0942700F 
50% 23.578,70 € 11.789,35 € 4,0 1,0 2,0 1,0 8,000 

2025/00038119G 
SANTO 

DOMINGO DE 
SILOS P0937000H 

60% 21.443,62 € 12.866,17 € 3,0 2,0 2,0 1,0 8,000 

2025/00037006H 
VILLAQUIRAN 

DE LOS 
INFANTES 

P0947200B 60% 26.070,06 € 14.000,00 € 4,0 2,0 0,0 1,0 7,000 

2025/00037061G 
CASTRILLO 
SOLARANA 

P0909200H 70% 21.046,89 € 14.732,82 € 4,0 2,0 0,0 1,0 7,000 

2025/00037069N 
RUYALES DEL 

AGUA P0900179C 
70% 24.105,50 € 16.000,00 € 4,0 2,0 0,0 1,0 7,000 

2025/00037223M 
CASTRILLO DE 

LA REINA 
P0908700H 60% 15.264,74 € 9.158,84 € 4,0 2,0 0,0 1,0 7,000 

2025/00034936H 
PALACIOS DE LA 

SIERRA P0925400D 
50% 17.854,64 € 8.927,32 € 4,0 1,0 1,0 1,0 7,000 

2025/00038269Q 
LA SEQUERA DE 

HAZA P0937700C 
70% 17.855,00 € 12.498,50 € 1,0 3,0 2,0 1,0 7,000 

 

  

 

 

 

 

 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
57

03
27

02
24

43
10

74
75

0 
 



        
 

 

 

 PROGRAMA 2 –Instalaciones térmicas de biomasa, solar térmica, aerotermia y geotermia 

 

Nº expediente 
solicitud 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 T

ÉC
N

IC
A

 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 
d

e
m

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 T
O

TA
L 

2025/00038152Z J. V. HUERTA DE ABAJO P0900015I 70% 27.327,85 € 16.000,00 € 3,500 3,0 2,0 1,0 9,500 

2025/00037950L 
J. V.  BARRIOS DE 

COLINA P0900447D 
70% 19.239,00 € 13.467,30 € 3,000 3,0 2,0 1,0 9,000 

2025/00037503D ARAUZO DE TORRE P0902200E 70% 27.206,10 € 16.000,00 € 2,500 3,0 2,0 1,0 8,500 

2025/00037795W LA VID DE BUREBA P0943400B 70% 12.983,30 € 9.088,31 € 2,500 3,0 2,0 1,0 8,500 

2025/00038195B VILLAGALIJO P0944600F 70% 22.334,04 € 15.633,83 € 3,000 3,0 2,0 0,0 8,000 

2025/00037929K BARRIOS DE COLINA P0904500F 70% 16.891,60 € 11.824,12 € 2,000 3,0 2,0 1,0 8,000 

2025/00038988E 
CASTRILLO DE 
RIOPISUERGA P0909100J 

70% 12.153,60 € 12.153,60 € 2,000 3,0 2,0 1,0 8,000 

2025/00037803X 
CUEVAS DE SAN 

CLEMENTE P0912200C 
70% 14.420,18 € 14.420,18 € 2,500 3,0 2,0 0,0 7,500 

2025/00038506T 
J. V. VALCABADO DE 

ROA P0941400D 
70% 16.894,02 € 11.825,81 € 2,000 3,0 1,0 1,0 7,000 

2025/00038859P PUENTEDURA P0928500H 60% 29.923,30 € 14.000,00 € 2,500 2,0 1,0 1,0 6,500 

2025/00038142G MAMOLAR P0920500F 70% 23.142,11 € 16.000,00 € 1,500 3,0 2,0 0,0 6,500 

2025/00037015G CITORES DEL PARAMO P0900067J 70% 35.475,03 € 16.000,00 € 1,500 3,0 1,0 1,0 6,500 

2025/00037811H TORREGALINDO P0939900G 60% 29.161,99 € 14.000,00 € 2,000 2,0 1,0 1,0 6,000 

2025/00036992G CASTROCENIZA P0900270J 70% 5.456,95 € 3.819,87 € 1,000 3,0 2,0 0,0 6,000 

2025/00037016M SOTILLO DE LA RIBERA P0938100E 50% 16.497,14 € 8.248,57 € 3,000 1,0 0,0 1,0 5,000 

2025/00038862B MILAGROS P0922300I 50% 17.668,85 € 8.834,43 € 3,000 1,0 0,0 1,0 5,000 

2025/00037935G 
SALAS DE LOS 

INFANTES P0934100I 
50% 20.186,15 € 10.093,08 € 2,500 1,0 0,0 1,0 4,500 

2025/00038224V 
PEÑARANDA DE 

DUERO P0926900B 
50% 4.554,44 € 2.277,22 € 1,500 1,0 1,0 1,0 4,500 

2025/00037218T  ROA P0933200H 50% 34.158,30 € 12.000,00 € 2,000 1,0 0,0 1,0 4,000 

2025/00036777L 
MELGAR DE 

FERNAMENTAL P0921600C 
50% 68.599,41 € 12.000,00 € 2,000 1,0 0,0 1,0 4,000 

2025/00038149B COGOLLOS P0911100F 50% 31.266,40 € 12.000,00 € 1,500 1,0 0,0 1,0 3,500 

2025/00038511M 
MODUBAR DE LA 

EMPAREDADA P0922900B 
50% 11.049,49 € 5.524,75 € 1,500 1,0 0,0 1,0 3,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
57

03
27

02
24

43
10

74
75

0 
 



        
 

 PROGRAMA 3 – Instalaciones de autoconsumo de producción de energía eléctrica 

Nº expediente 
solicitud 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
TÉ

C
N

IC
A

 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 

d
e

m
o

gr
áf

ic
a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

2025/00038253T J. V. BUEZO P0900344C 70% 11.875,81 € 8.313,07 € 4,000 3,0 2,0 1,0 10,000 

2025/00037206B SALINILLAS DE BUREBA P0934500J 70% 13.336,08 € 9.335,26 € 3,821 3,0 2,0 1,0 9,821 

2025/00038938H J.V. PUENTE ARENAS P0900406J 70% 30.788,45 € 16.000,00 € 3,812 3,0 2,0 1,0 9,812 

2025/00038484R NAVAS DE BUREBA P0906900F 70% 17.756,65 € 12.429,66 € 3,746 3,0 2,0 1,0 9,746 

2025/00037221A CABEZON DE LA SIERRA P0906400G 70% 19.393,20 € 13.575,24 € 3,442 3,0 2,0 1,0 9,442 

2025/00037224Y VILLEGAS P0949000D 70% 28.495,99 € 16.000,00 € 3,353 3,0 2,0 1,0 9,353 

2025/00037920N PINEDA TRASMONTE P0927500I 70% 19.439,35 € 13.607,55 € 2,967 3,0 2,0 1,0 8,967 

2025/00038297K MAZUECO DE LARA P0900289J 70% 12.649,84 € 8.854,89 € 2,809 3,0 2,0 1,0 8,809 

2025/00037025Z SONCILLO P0900364A 60% 23.232,00 € 13.939,20 € 3,743 2,0 2,0 1,0 8,743 

2025/00036783W DORDONIZ P0900764B 70% 29.027,90 € 16.000,00 € 3,742 3,0 1,0 1,0 8,742 

2025/00037695V DOBRO P0900236A 70% 25.886,49 € 16.000,00 € 2,738 3,0 2,0 1,0 8,738 

2025/00038289J PADILLA DE ABAJO P0925000B 70% 13.963,40 € 9.774,38 € 2,731 3,0 2,0 1,0 8,731 

2025/00037951C SANTA MARIA DEL INVIERNO P0936200E 70% 18.968,37 € 13.277,86 € 2,727 3,0 2,0 1,0 8,727 

2025/00037742H SANTA MARIA RIBARREDONDA P0909600I 70% 26.197,00 € 16.000,00 € 3,688 3,0 1,0 1,0 8,688 

2025/00038188G VILLAESCUSA DE ROA P0944000I 70% 26.347,73 € 16.000,00 € 3,672 3,0 1,0 1,0 8,672 

2025/00037912G LLANO DE BUREBA P0919900A 70% 9.561,22 € 6.692,85 € 2,533 3,0 2,0 1,0 8,533 

2025/00038244Z  CAMPOLARA P0906900F 70% 14.815,30 € 10.370,71 € 3,480 3,0 2,0 0,0 8,480 

2025/00038460T FUENTEMOLINOS P0914200A 70% 10.781,10 € 7.546,77 € 3,063 3,0 1,0 1,0 8,063 

2025/00037740Q QUINCOCES DE YUSO P0900086J 60% 25.113,10 € 14.000,00 € 2,835 2,0 2,0 1,0 7,835 

2025/00038141A CUZCURRITA DE JUARROS P0900084E 70% 9.848,82 € 6.894,17 € 3,720 3,0 0,0 1,0 7,720 

2025/00037213H VILLANUEVA MATAMALA P0900506G 70% 6.421,47 € 4.495,03 € 3,307 3,0 0,0 1,0 7,307 

2025/00038128J GRIJALBA P0915100B 60% 28.835,51 € 16.000,00 € 3,232 2,0 1,0 1,0 7,232 

2025/00038150N ATAPUERCA P0903000H 60% 10.824,11 € 6.494,47 € 3,035 2,0 1,0 1,0 7,035 

2025/00038499Q ZARZOSA DE RIOPISUERGA P09250000J 70% 12.866,50 € 9.006,55 € 0,971 3,0 2,0 1,0 6,971 

2025/00037942B  SOLDUENGO DE BUREBA P0900146B 70% 10.558,46 € 7.390,92 € 1,672 3,0 2,0 0,0 6,672 

2025/00038476Q PALAZUELOS DE LA SIERRA P0925600I 70% 15.008,89 € 10.506,22 € 0,644 3,0 2,0 1,0 6,644 

2025/00038300R BAÑOS DE VALDEARADOS P0903600E 50% 25.019,01 € 12.509,51 € 3,635 1,0 1,0 1,0 6,635 

2025/00038151J ESTEPAR P0912800J 50% 28.888,76 € 12.000,00 € 3,456 1,0 1,0 1,0 6,456 

2025/00037513L FUENTECEN P0913900G 60% 20.546,46 € 12.327,88 € 3,369 2,0 0,0 1,0 6,369 

2025/00037499M HOYALES DE ROA P0917300F 60% 18.969,20 € 11.381,52 € 2,815 2,0 0,0 1,0 5,815 

2025/00038247V LA GALLEGA P0914700J 70% 18.754,90 € 13.128,43 € 0,688 3,0 2,0 0,0 5,688 

2025/00037187S BELORADO P0905000F 50% 6.575,00 € 3.287,50 € 3,475 1,0 0,0 1,0 5,475 

2025/00037546Y VADOCONDES P0941200H 50% 19.994,87 € 9.997,44 € 3,315 1,0 0,0 1,0 5,315 

2025/00037083A HUMIENTA P0900567I 50% 12.832,72 € 6.416,36 € 3,021 1,0 0,0 1,0 5,021 

2025/00038531W ESPINOSA DE LOS MONTEROS P0912700B 50% 37.328,50 € 12.000,00 € 2,456 1,0 0,0 1,0 4,456 

2025/00037536L FUENTESPINA P0914400G 50% 26.048,88 € 12.000,00 € 1,543 1,0 0,0 1,0 3,543 

2025/00037834H SAN MAMES DE BURGOS P0934900B 50% 5.778,09 € 2.889,05 € 1,453 1,0 0,0 1,0 3,453 

2025/00038420Y VALDORROS P0941800E 50% 11.892,32 € 5.946,16 € 0,792 1,0 0,0 1,0 2,792 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
57

03
27

02
24

43
10

74
75

0 
 



        
 

 PROGRAMA  4 – Rehabilitación de edificios públicos bajo criterios de eficiencia energética 

 

Nº expediente 
solicitud 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 T

ÉC
N

IC
A

 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 E

N
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 d
em

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 T
O

TA
L 

2025/00034928X MONTORIO P0923200J 60% 32.242,55 € 14.000,00 € 4,000 2,0 1,0 1,0 8,000 

2025/00038469D 
VILLAFRANCA 

MONTES DE OCA P0913800I 
60% 25.973,49 € 14.000,00 € 2,500 2,0 2,0 1,0 7,500 

2025/00038491P VILLAMBISTIA P0946000G 70% 22.073,88 € 15.451,72 € 1,500 3,0 2,0 1,0 7,500 

2025/00038514P CASTIL DE PEONES P0908600J 70% 31.104,23 € 16.000,00 € 1,000 3,0 2,0 1,0 7,000 

2025/00038513F 
SANTA OLALLA DE 

BUREBA P0936600F 
70% 43.339,01 € 16.000,00 € 1,000 3,0 2,0 1,0 7,000 

2025/00037761Z SOLARANA P0937800A 70% 30.160,65 € 16.000,00 € 1,500 3,0 2,0 0,0 6,500 

2025/00037819A FUENTEBUREBA P09138000I 70% 23.026,66 € 16.000,00 € 1,500 3,0 1,0 1,0 6,500 

2025/00038415R HONTANGAS P0916300G 70% 8.192,37 € 5.734,66 € 1,500 3,0 1,0 1,0 6,500 

2025/00038293V SANTOVENIA DE OCA P0900366F 70% 24.294,63 € 16.000,00 € 1,500 3,0 1,0 1,0 6,500 

2025/00038631X CORUÑA DEL CONDE P0911500G 60% 29.160,67 € 14.000,00 € 1,500 2,0 2,0 1,0 6,500 

2025/00037487Q BARBADILLO DEL PEZ P0904000G 70% 17.659,78 € 12.361,85 € 0,500 3,0 2,0 1,0 6,500 

2025/00037569Y 
VALDEAJOS DE LA 

LORA P0900241A 
70% 48.255,22 € 16.000,00 € 0,500 3,0 2,0 1,0 6,500 

2025/00037074V VILLASILOS P0900712A 60% 10.381,80 € 6.229,08 € 2,000 2,0 1,0 1,0 6,000 

2025/00038211G BUSTO DE BUREBA P0906200A 60% 9.300,00 € 5.580,00 € 2,000 2,0 1,0 1,0 6,000 

2025/00037545M 
QUINTANILLA CABE 

ROJAS P0900195I 
70% 22.320,52 € 15.624,36 € 1,000 3,0 2,0 0,0 6,000 

2025/00038145F 
RABANERA DEL 

PINAR P0931200J 
70% 25.955,58 € 16.000,00 € 1,000 3,0 2,0 0,0 6,000 

2025/00037507J SOTRESGUDO P0938500F 70% 36.083,89 € 16.000,00 € 1,000 3,0 2,0 0,0 6,000 

2025/00037548P IGLESIAS P0918300E 60% 10.401,49 € 6.240,89 € 1,000 2,0 2,0 1,0 6,000 

2025/00038535Y 
 CILLERUELO DE 

ABAJO P0910600F 
60% 32.992,83 € 14.000,00 € 0,500 2,0 2,0 1,0 5,500 

2025/00034934Q RIOCEREZO P0900722J 60% 28.137,06 € 14.000,00 € 0,500 2,0 2,0 1,0 5,500 

2025/00037754F VALLE DE SEDANO P0937600E 50% 10.003,17 € 5.001,59 € 1,500 1,0 2,0 1,0 5,500 

2025/00037480D  CASTROJERIZ P0909400D 50% 11.726,30 € 5.863,15 € 1,500 1,0 1,0 1,0 4,500 

2025/00038236Y ADRADA DE HAZA P0900300E 60% 13.999,70 € 8.399,82 € 1,500 2,0 0,0 1,0 4,500 

2025/00038283F 
MERINDAD DE RIO 

UBIERNA P0950800C 
50% 39.300,00 € 12.000,00 € 0,500 1,0 1,0 1,0 3,500 

2025/00038273C LERMA P0919700E 50% 8.252,20 € 4.126,10 € 1,000 1,0 0,0 1,0 3,000 

2025/00037841W TARDAJOS P0938900H 50% 54.470,98 € 12.000,00 € 0,500 1,0 0,0 1,0 2,500 

2025/00038227C  ALBILLOS P0900900B 60% 15.238,72 € 9.143,23 € 0,000 2,0 0,0 0,0 2,000 

2025/00037809Q MEDINA DE POMAR P0921400H 50% 27.197,05 € 12.000,00 € 0,000 1,0 0,0 1,0 2,000 

 

 

 

 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
57

03
27

02
24

43
10

74
75

0 
 



        
 

SEGUNDO.- Conceder subvención a las 49 solicitudes que se relacionan en las siguientes tablas por 

el orden de puntuación obtenido de mayor a menor, según los criterios desempate establecidos en la base 

9.2, y hasta agotar el total de los presupuestos inicialmente vinculados a cada uno de los programas de esta 

convocatoria. 

 PROGRAMA 1 – Sustitución de alumbrado público a tecnología LED 

Nº expediente 
solicitud 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 T

ÉC
N

IC
A

 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 E

N
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 d
em

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 T
O

TA
L 

2025/00038055D REINOSO P0932000C 70% 12.262,83 € 8.583,98 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

2025/00036778C 
LOS BARRIOS DE 

BUREBA P0904400I 
70% 25.544,31 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

2025/00036779K 
TERRAZOS DE 

BUREBA P0900143I 
70% 11.855,58 € 8.298,91 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

2025/00037917D 
PINEDA DE LA 

SIERRA 
P0927400B  70% 6.482,25 € 4.537,58 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

2025/00037571P AGES P0900078G 70% 7.396,62 € 5.177,63 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

2025/00037787V 
AGUILAR DE 

BUREBA P0900700F 
70% 23.001,16 € 16.000,00 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

2025/00038056X 
J. V. DE LA PARTE 

DE BUREBA 
P0900697D 70% 7.634,98 € 5.344,49 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

2025/00036765F VILLAFUERTES P0900356G 70% 26.345,73 € 16.000,00 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

2025/00036986K 
SANTA MARIA DEL 

MERCADILLO 
P0936300C 60% 26.380,12 € 14.000,00 € 4,0 2,0 2,0 1,0 9,000 

2025/00037081R REVILLA VALLEJERA P0932700H 60% 8.078,44 € 4.847,06 € 4,0 2,0 2,0 1,0 9,000 

2025/00034933S VILLALDEMIRO P0945500G 70% 17.854,64 € 12.498,25 € 4,0 3,0 1,0 0,0 8,000 

2025/00038219N 
SARGENTES DE LA 

LORA P0937300B 
60% 15.816,15 € 8.712,11 € 4,0 2,0 2,0 0,0 8,000 

 PROGRAMA 2 –Instalaciones térmicas de biomasa, solar térmica, aerotermia y geotermia 

Nº expediente 
solicitud 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 T

ÉC
N

IC
A

 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 

d
e

m
o

gr
áf

ic
a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 T
O

TA
L 

2025/00038152Z 
J. V. HUERTA DE 

ABAJO P0900015I 
70% 27.327,85 € 16.000,00 € 3,500 3,0 2,0 1,0 9,500 

2025/00037950L 
J. V.  BARRIOS DE 

COLINA P0900447D 
70% 19.239,00 € 13.467,30 € 3,000 3,0 2,0 1,0 9,000 

2025/00037503D 
ARAUZO DE 

TORRE P0902200E 
70% 27.206,10 € 16.000,00 € 2,500 3,0 2,0 1,0 8,500 

2025/00037795W 
LA VID DE 
BUREBA P0943400B 

70% 12.983,30 € 9.088,31 € 2,500 3,0 2,0 1,0 8,500 

2025/00038195B VILLAGALIJO P0944600F 70% 22.334,04 € 15.633,83 € 3,000 3,0 2,0 0,0 8,000 

2025/00037929K 
BARRIOS DE 

COLINA P0904500F 
70% 16.891,60 € 11.824,12 € 2,000 3,0 2,0 1,0 8,000 

2025/00038988E 
CASTRILLO DE 
RIOPISUERGA P0909100J 

70% 12.153,60 € 12.153,60 € 2,000 3,0 2,0 1,0 8,000 

2025/00037803X 
CUEVAS DE SAN 

CLEMENTE P0912200C 
70% 14.420,18 € 14.420,18 € 2,500 3,0 2,0 0,0 7,500 

2025/00038506T 
J. V. VALCABADO 

DE ROA P0941400D 
70% 16.894,02 € 11.412,66 € 2,000 3,0 1,0 1,0 7,000 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
57

03
27

02
24

43
10

74
75

0 
 



        
 

 PROGRAMA 3 – Instalaciones de autoconsumo de producción de energía eléctrica 

Nº expediente 
solicitud 

ENTIDAD LOCAL CIF 

PORCENTAJ
E 

SUBVENCIÓ
N 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONAB

LE (€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  A

C
TU

A
C

IÓ
N

 
TÉ

C
N

IC
A

 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 
d

e
m

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

TO
TA

L 

2025/00038253T J. V. BUEZO P0900344C 70% 11.875,81 € 8.313,07 € 4,000 3,0 2,0 1,0 10,000 

2025/00037206B SALINILLAS DE BUREBA P0934500J 70% 13.336,08 € 9.335,26 € 3,821 3,0 2,0 1,0 9,821 

2025/00038938H J.V. PUENTE ARENAS P0900406J 70% 30.788,45 € 16.000,00 € 3,812 3,0 2,0 1,0 9,812 

2025/00038484R NAVAS DE BUREBA P0906900F 70% 17.756,65 € 12.429,66 € 3,746 3,0 2,0 1,0 9,746 

2025/00037221A CABEZON DE LA SIERRA P0906400G 70% 19.393,20 € 13.575,24 € 3,442 3,0 2,0 1,0 9,442 

2025/00037224Y VILLEGAS P0949000D 70% 28.495,99 € 16.000,00 € 3,353 3,0 2,0 1,0 9,353 

2025/00037920N PINEDA TRASMONTE P0927500I 70% 19.439,35 € 13.607,55 € 2,967 3,0 2,0 1,0 8,967 

2025/00038297K MAZUECO DE LARA P0900289J 70% 12.649,84 € 8.854,89 € 2,809 3,0 2,0 1,0 8,809 

2025/00037025Z SONCILLO P0900364A 60% 23.232,00 € 13.939,20 € 3,743 2,0 2,0 1,0 8,743 

2025/00036783W DORDONIZ P0900764B 70% 29.027,90 € 16.000,00 € 3,742 3,0 1,0 1,0 8,742 

2025/00037695V DOBRO P0900236A 70% 25.886,49 € 16.000,00 € 2,738 3,0 2,0 1,0 8,738 

2025/00038289J PADILLA DE ABAJO P0925000B 70% 13.963,40 € 9.774,38 € 2,731 3,0 2,0 1,0 8,731 

2025/00037951C 
SANTA MARIA DEL 

INVIERNO P0936200E 
70% 18.968,37 € 13.277,86 € 2,727 3,0 2,0 1,0 8,727 

2025/00037742H 
SANTA MARIA 

RIBARREDONDA P0909600I 
70% 26.197,00 € 12.892,91 € 3,688 3,0 1,0 1,0 8,688 

 

 PROGRAMA  4 – Rehabilitación de edificios públicos bajo criterios de eficiencia energética 

Nº expediente 
solicitud 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 T

ÉC
N

IC
A

 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 E

N
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 d
em

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 T
O

TA
L 

2025/00034928X MONTORIO P0923200J 60% 32.242,55 € 14.000,00 € 4,000 2,0 1,0 1,0 8,000 

2025/00038469D 
VILLAFRANCA MONTES 

DE OCA P0913800I 
60% 25.973,49 € 14.000,00 € 2,500 2,0 2,0 1,0 7,500 

2025/00038491P VILLAMBISTIA P0946000G 70% 22.073,88 € 15.451,72 € 1,500 3,0 2,0 1,0 7,500 

2025/00038514P CASTIL DE PEONES P0908600J 70% 31.104,23 € 16.000,00 € 1,000 3,0 2,0 1,0 7,000 

2025/00038513F 
SANTA OLALLA DE 

BUREBA P0936600F 
70% 43.339,01 € 16.000,00 € 1,000 3,0 2,0 1,0 7,000 

2025/00037761Z SOLARANA P0937800A 70% 30.160,65 € 16.000,00 € 1,500 3,0 2,0 0,0 6,500 

2025/00037819A FUENTEBUREBA P09138000I 70% 23.026,66 € 16.000,00 € 1,500 3,0 1,0 1,0 6,500 

2025/00038415R HONTANGAS P0916300G 70% 8.192,37 € 5.734,66 € 1,500 3,0 1,0 1,0 6,500 

2025/00038293V SANTOVENIA DE OCA P0900366F 70% 24.294,63 € 16.000,00 € 1,500 3,0 1,0 1,0 6,500 

2025/00038631X CORUÑA DEL CONDE P0911500G 60% 29.160,67 € 14.000,00 € 1,500 2,0 2,0 1,0 6,500 

2025/00037487Q BARBADILLO DEL PEZ P0904000G 70% 17.659,78 € 12.361,85 € 0,500 3,0 2,0 1,0 6,500 

2025/00037569Y VALDEAJOS DE LA LORA P0900241A 70% 48.255,22 € 16.000,00 € 0,500 3,0 2,0 1,0 6,500 

2025/00037074V VILLASILOS P0900712A 60% 10.381,80 € 6.229,08 € 2,000 2,0 1,0 1,0 6,000 

2025/00038211G BUSTO DE BUREBA P0906200A 60% 9.300,00 € 2.222,70 € 2,000 2,0 1,0 1,0 6,000 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
57

03
27

02
24

43
10

74
75

0 
 



        
 

 

TERCERO.- Excluir las siguientes solicitudes por los motivos que a continuación se relacionan en la 

siguiente tabla por resultar incompletas o contravenir lo dispuesto en las bases: 

Nº registro solicitud ENTIDAD LOCAL MUNICIPIO CIF MOTIVO NO ACEPTACIÓN SOLICITUD 

2025/00038411C HORTIGÜELA HORTIGÜELA P0917200H Base 3- Actuación no subvencionable  

2025/00038775Q ISAR ISAR P0918400C Base 3.1. Punto 3- Sobrepasa excedentes  

2025/00038874T MAHAMUD MAHAMUD P0920200C Base 7.3-Falta documentación 

2025/00037757X POZA DE LA SAL POZA DE LA SAL P0928000I Base 3- Actuación no subvencionable  

2025/00038454V QUINTANAPALLA QUINTANAPALLA P0929700C Base 7.3-Falta documentación 

2025/00036776H TORRESANDINO TORRESANDINO P0940200I Base 7.3-Falta documentación 

2025/00038670A VILLANUEVA DE TEBA  VILLANUEVA DE TEBA P0947000F Base 3- Actuación no subvencionable   

 

CUARTO.- Al presente gasto por importe total de 600.000,00 €, se hará frente con cargo a la 

asignación económica prevista para esta finalidad en el Presupuesto vigente de SODEBUR. 

QUINTO.- Publicar la presente resolución en la página web de SODEBUR pudiendo los interesados 

presentar alegaciones en el plazo de 10 días, de conformidad con lo dispuesto en la base 13.4 de la 

convocatoria. 

 
 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
57

03
27

02
24

43
10

74
75

0 
 

javascript:browseExpte_detalleExpte('6263901128175707107194',%20'6262600995554211607194',%20'6262700995554211707194')


.


		2025-06-05T13:26:51+0200
	Firma paso 1
	CRIPTOLIB




